¹ Ster. in Annal. apud Canis antiq. lect. tom. 1 p. 270. — ² Par. Hist. Angl. — ³ Siffr. Ep. l. II. — ⁴ Lib. viii. Ep. cccxci.

¹ Lib. viii. Ep. cur. LXVII. — ² Ep. LXVI. — ³ Serarius rerum Mogunt. l. v. in Christ. XI. ex Ms.

filii comitis Conradi, qui dicebatur Silvester comes ». At jure episcopatu dejectum ob principatum illi conjunctum exploratum est : cum non modo præsulem, sed etiam principem agere, ac vim insultantium Ecclesiae vi repellere oporteret. Susceperat sane initio Innocentius id consilium, ut adversus Fridericum censuristantum uteretur, ut ex litteris ¹ tum ad Cistercienses datis constat : sed cum tyrannum censuras contemptu proterere cerneret, intringendam armis illius tyrannidem censuit, insignisque fuit Christiani protervia, tanta maturitate consilii a Pontifice et cardinalibus decreta spernere, ac frena impietati laxanda arbitrari. Quod porro ad legatum spectat; is fuit Hugo tit. S. Sabinæ presbyter cardinalis, ut litteræ in eunte hoc anno exaratae testantur ² : quibus provincia illi demandata est, ut Tarantasiensis Ecclesiae ministros ad veterem disciplinam, et sanctitatis cultum revocaret. Adjectum etiam illius nomen in Diplomate ³ reperitur, quo Innocentius Guindeliburgensium monialium in Alberstadensi diocesi privilegia, suscepto earum patrocinio, confirmavit; ad cujus calcem hæc apposita : « Ego Innocentius Ecclesiae Catholicae episcopus subscripsi. Ego Petrus Albanen. episcopus subscripsi. Ego Wilhelmus Sabinen. episcopus subscr. Ego Petrus tit. S. Marcelli presb. card. subscripsi. Ego fr. Joannes tit. Sancti-Laurentii in Lucina presb. cardin. subscripsi. Ego Fr. Hugo tit. Sanctae-Sabinæ presb. card. subscr. Ego Richardus S. Angeli diae. card. subscr. Ego Jo. S. Nicolai in Carcere Tulliano diae. card. subscr. Ego Wilhelmus S. Eustachii diae. card. subscr. Dat. Lugdun. per manum magistri Marini S. R. E. vicecancellarii XII kal. Martii, Indict. IX, Incarnat. Dominicæ an. MCL. Pontific. vero D. Innocentii papæ IV anno VIII ».

13. *Guillelmi episcopi Sabinensis pia mors et aliorum funera.* — Nec prætermittendum est fuisse Hugonem insignem pietate ac litteris, cum in sacra Dominicanorum familia excultus fuisset, atque in omnia sacra biblia elegantes lucubrationes ediderit. Ex eo denique cardinalium numero dicto Diplomati adscripto Guillelmus Sabinensis episcopus hoc anno piissime e vita discessit, cum objecto caelesti mortem divinitus ante præsaussisset, seque ad eam constanter Christiano more compa-

rasset, de quo hæc narrat Parisius ¹ : « Anni sub ejusdem tempore episcopus Sabinensis Wilhelmus, vir quidem sanctus, Romanæque Ecclesiae cardinalis, qui in Suecia et Norwegia paucis ante elapsis annis existens legatus, regem Haconem Norwegiæ, ut prædictum, coronaverat, cum quadam nocte sanus et incolumis in stratu suo dormiret, vidit in visione nocturna, quod Otho cardinalis, qui paulo ante obierat, sedit in quodam Concilio generali populoso nimis : et cum supervenisset prædictus Wilhelmus, nec aliquis ei assurrexisset, nec daret locum sessionis, solus Otho, assurgens ei, palam dixit ipsi : Amice, ascende superius : locum tibi sessuro reservavi. Erant nempe ipsi duo revera dum viverent amicissimi. Wilhelmus autem, cum exigilaret, commotus est vehementer; et datum est ei desuper scire, quoniam infra tertium diem ab hoc seculo foret migraturus. Illico igitur adiit papam, et accepta licentia et benedictione, dixit : Vale, domine mi, vocat enim me Dominus ab hoc sæculo, et eodem modo valedicens omnibus fratribus et amicis suis rediit devotus valde ad hospitium suum. Mirabantur autem omnes super his, et fuerunt qui deriderent eum, dicentes quoniam senuit et deliravit : quia sanum eum videbant, et nullam in corpore habentem læsionem. Ipse autem Wilhelmus, dispositis in domo sua cum deliberatione disponendis, et multis patefacta prædicta visione, laudabili fine in crastino ab hujus mundi transiit incolatu ». De Wilhelmo olim episcopo Mutinensi nos plura superius, cujus Epitaphium affert D. abbas Ferdinandus Ughellus (1) ². Subjicit paulo post idem Parisius piissimum matronæ ejusdem Angliæ nomine Cæciliæ obitum, quæ defuncto viro coram S. Edmundo Cantuariensi archiepiscopo, ut ait auctor, continentiae votum nuncuparat, et adjectis muliebribus ornamentis, vitam magno virtutum exemplo insignem duxerat : « Moritura suum advocari confessorum, videlicet fratrem Walterum de S. Martino de Ordine Prædicatorum, virum eleganter moribus præditum, et scientia, fecit sub festinatione : in cujus presentia, cum facta plenissima confessione Dominici corporis viatico muniretur, extrema unctione delibuta, et morti exponeretur, frater Walterus, videns anulum aureum in digito ejus, ait ancillis : Deponite illico anulum illum,

¹ Ext. apud Par. Hist. Angl. — ² Inb. l. VIII. Ep. CCXXV. J. — ³ Ep. CCXLII.

¹ Par. Hist. Angl. hoc an. — ² Ferd. Ughell. Ital. Sac. tom. I. col. 198.

(1) Post illud : *De Wilhelmo olim episcopo Mutinensi nos plura superius*, in Annalibus contractis legimus : « Hoc etiam anno obiit senis B. Andreas de Galeranis sanctitate et miraculis illustris, qui ad sanctiorem vitam ab inopia conversus est insigni prodigio : cum enim patratu homicidio crimine sacra exhomologesi non expiaret, una cum equo, quo vehebatur, in sublime raptus fuit a quodam spiritu atra nube circumfuso per longum itineris intervallum ; e quo discrimine implorata Virginis ope ereptus, ac sensim terræ restitutus est, quo percussus casu, de flendis antea vite sceleribus, exercendisque piis operibus et Christianæ demissioni se totum addixit. Tam eximio autem lacrymarum dono præditus fuit ut locum in quo orabat, madefaceret non aliter, quam si non modica aqua in eo fuisset profusa. Ita vero ejus opera maxime in pauperum ægrorumque obsequio miraculis a Deo comprobata fuerunt adeo, ut Christum peregrini specie excipere mernerit, et panis pauperum usui consecratus divinitus multiplicatus fuerit, atque caelesti lumine noctu dum orabat circumfusus visus fuerit : qua vero hora spiritum Deo reddidit, conspecta est ejus facies veluti nive alba candescere et redolentibus floribus conspersa, post mortem vero multis miraculis inclaruit. Hæc et alia pluribus Sigismundus Titus in Ms. historia Senensi, quam Alexander VII benigne mihi communi-

ne moriatur sic adornata. Ipsa vero hæc audiens, licet semiviva, restumpto spiritu sic loqui conata est: Absit, absit hoc, pater chare, a me ut unquam recedal a me viva vel mortua hic annulus, quem ante tribunal Dei sponsi mei proferam in testimonium inviolatæ, quam ei per hunc annulum promisi, continentia, ul recipiam quam pepigimus retributionem. Scio cui credidi, quoniam nobilium amplexus pro ipso cum optimis dotibus recusavi. Et sic manum retraxit, et recurvato digito annulum, quem famulæ attentabant deponere, retinuit: et sic sermonem cum vita terminavit. Frater autem Wallerus, utpote vir discretus, hæc verba devota, quam primum propositum commendavit. Hæc et alia sanctitatis argumenta mihi hæc scripturo dictus frater veraci relatu patefecit.

14. His funeribus conjungendum aliud adolescentis prænobilis videtur, qui cum primo infelici exitu vitam clausisset, B. Virginis ope, ejus cultui addictissimus erat, ad vitam revocatus, expiatis apud sacerdotem criminibus, felicissime iterum animam efflavit. Rem adeo admirandam narrat Cantipratensis¹ his verbis: « Quid de triplici quinquagena in salutatione versus Angelici, *Ave Maria*, anno ab Incarnatione Domini mcccii contigerit, referamus. Vidi et cognovi juvenem in Brabantia partibus generosum; qui quamvis esset totaliter sæculo deditus, B. tamen Virgini devotus quotidie tres dictas quinquagenas in salutationibus exsolvebat. Infirmus autem ad extrema perductus est. Cumque per horas diei plurimas mortuus jacuisset, revixit subito, et sorori moniali, quæ juxta se sedebat, inclamavit, dicens: Soror ecce redii: cito advocari facias sacerdotem. Mirantibus omnibus presbyter advocatur, et in magna cordis letitia palam omnibus confitetur dicens: Ad tribunal Christi judicis raptus, cum in tribus maxime a dæmonibus accusarer, ferrique deberet sententia contra me, piissima Christi mater rogavit filium, ut ad corpus reducerer, locum pœnitentiæ suscepturus. Nec mora, factum est ut rogavit. Unum de peccatis erat pro quo damnandus eram, quia decimas de bonis et agris meis sacerdoti subtraxeram. Secundum erat, quod cum sodalibus meis pisces quorundam religiosorum furto subtraxeram. Tertium erat, quod segetes et fruges pauperum cum canibus venaticis vagabundus destruxeram. Hæc cum coram omnibus loqueretur, quidam ex mansionariis respondit: Et cur, inquit, pro damno isto extremo damnandus eras, cum nos omnes illud vobis puro corde remisimus? Et ille: Mihi quidem vestra remissio nequaquam suffecerat, cum copiosior essem vobis in injuriis refundendis, quam vos mihi in injuriis dimittendis. Et his dictis restituenda damna protinus assignavit. Sicque disponens rebus et domui, in spe et pace mirabili spiritum exhalavit. » Hæc Cantip-

ratensis. Jam ad Innocentium, a quo digressa est oratio, redeamus.

15. *Discessurus Lugduno papa in clientelam Apostolicam cives accipit et commendat præsulibus.* — Cum Lugduno discessum adornaret Pontifex, ut egregium aliquod grati animi signum in cives, qui summa veneratione ipsum erant prosequenti, explicaret, eos fortunasque in Sedis Apostolicæ patrociniis arrupit, de quo has litteras dedit:

« Civibus Lugdunensibus.

« Multa et devota servitia, quæ nobis et fratribus, ceterisque officialibus, et familiaribus nostris in civitate Lugdunensi libenter et liberaliter impendistis, secure Sedem Apostolicam interpellant, et ab ea exigunt confidenter, ut vos inter alios devotos Ecclesiæ filios præcipua benevolentia prosequentes, personas vestras singularis privilegio gratiæ honoremus. Nullo etenim tempore ab eisdem Sedis memoria excidere poterit, cum quanta nos civitas vestra veneratione susceperit, et cum quanta studuerit diligentia honorare. Sed hæc in armario pectoris perpetuo conservabil, ut crebra horum rememoratione sæpe vos mentis comprehendat obtulibus, quos in absentia non poterit corporaliter intueri. Claruit siquidem erga nos, et Sedem ipsam vestra sinceritas, patuit fidei vestra puritas, et cordis constantia inconcussa permansit: propter quod Apostolicis vos favoribus proponimus amplius communire. Volentes itaque paternum affectum, quem ad vos pro tantis acceptis obsequiis gerimus demonstrare, personas vestras cum familiaribus et omnibus bonis, quæ in præsentiarum rationabiliter possidelis, aut in futurum justis modis præstante Domino poteritis adipisci, sub B. Petri et nostra protectione suscipimus, et præsentis scripti pagina communimus. Dat. Lugdun. XVI kal. Mart. anno viii».

16. Ornavit² eosdem pluribus aliis beneficiis, ac maxime Ecclesiam S. Justi, apud quam erat moratur, amplissimis privilegiis³; tum canonicos auxit⁴. Aliis vero Encyclicis litteris⁵ ad omnes præsules orbis Christiani transmissis certiores fecit, Lugdunenses ob grata eorum in Sedem Apostolicam officia Pontificiæ clientelæ fuisse commissos: tum partes injunxit, ut ob cultum, quem erga eandem Sedem gesserint, Lugdunensibus in eorum provinciis præsidio sint, ab omnibus vindicent injuriis, publicis Tabulis eorum securitati caveant, et alia præsentent officia, quæ ab ipsis fuerint expelita.

« Innocentius etc. Universis archiepiscopis et episcopis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis et aliis Ecclesiarum prælatis, ad quos litteræ istæ pervenerint.

« Lucida Lugdunensium devotio civium, plena erga Ecclesiam sinceritate coruscans, sic tenaciter est adscribenda memoriæ, ut nulla exinde obli-

¹ Cantipr. l. ii. c. 29. n. 8.

² Lib. viii. Ep. cccxvii. — ³ Ep. cccxviii, cccxix, cccxxv. — ⁴ Ep. cccxii, cccxiii, cccxiv, cccv. — ⁵ Ep. cccli. — ⁶ Ep. cccxvi.

vione, succedente tempore, valeat aboleri. Sane vigente olim temporis qualitate, cum in Italiae partibus contra Ecclesiam ipsam procella persecutionis excresceret, providimus ad partes alias deliberato consilio declinare, ut defensionem Catholicæ fidei, et Ecclesiasticæ libertatis dare possemus operam potiore: propter quod tempestatis Italianæ turbine devitato, ad cismontanam, ubi viget tranquilla requies et quieta tranquillitas, pervenimus regionem, eligentes pro mora nostra specialiter Lugdunensem civitatem, inquam, titulo nobilitatis insignem, fidei puritate pollentem, pacis unione concordem, rerum affluentia locupletem, et situ loci communem et habilem universis; in qua universali et celebri congregato Concilio, ac in eo Ecclesiæ causa diligenter exposita, contra tyrannos, et persecutores ipsius constanter processimus, et super necessaria Terræ Sanctæ, ac imperii Romanicæ subventionem; necnon contra imminentes Tartarorum incursus et generaliter super statu Ecclesiæ, solerti cum eodem Concilio deliberatione præhabita, duximus salubriter providendum.

17. «Hæc est utique civitas devotione conspicua, quæ generalis pastorem Ecclesiæ, et omnium fidelium spiritualem patrem cum magna veneratione suscepit, ac ipsum cum fratribus, cæterisque officialibus, et familiaribus suis multipliciter honoravit. Hujus quidem civitatis habitatores recte peculiare Ecclesiæ filii vocari merentur, qui humilitate tractabiles, mansuetudine lenes, affectione benevoli, et modestia compositi studuerunt, eam ut matrem et dominam in omnibus revereri. Merito itaque Sedes Apostolica ipsos tanquam ex multimodo famulatu condignos ampliori amore complectitur, prosequitur uberiori favore, ac erigit gratia potiori; ut ipsorum recognita et remunerata bonitas sit aliis ad Ecclesiæ obsequia inductio efficax, et effectivum exemplar. Verum quia volumus quod gratia ipsorum merita non solum proximis, sed remotis etiam innotescant, ut et apud illos clareant digna laude; providimus pro eis vobis nostras affectuosas litteras, devota ipsorum exponentes servilia, destinare: quia non solum per nos, sed et per vos et alios, profectum eorum procurare intendimus et honorem. Ideoque universitatem vestram rogamus et hortamur attente, per Apostolica vobis scripta in virtute obedientiæ districtè præcipiendo mandantes, quatenus eosdem Lugdunenses cives, quos sub B. Petri et nostra protectione suscepimus; quandocumque ad terras, vel loca vestræ jurisdictionis ipsos accedere, vel exinde transire contigerit; habentes pro nostra et Sedis Apostolicæ reverentia, tanquam filios ipsius Sedis speciales præcipue commendatos; et eos in personis et rebus favorabiliter protegentes, ac de securo conductu, si necesse fuerit, in eundo et redeundo providentes eisdem, non permittatis ipsos a quoquam molestari aliquatenus vel offendi: et si super injuriis, vel quibuscumque negotiis

justitiam sibi fieri petiverint, illam eis a vestris subditis, cum super hoc vos requisiverint, faciatis plenarie sine mora et difficultate qualibet exhiberi, etc. Dat. Lugdun. id. Febr. an. viii».

18. *Reginam Blancam et Angliæ regem cupidos alloquendi Pontificem per litteras Innocentius dehortatur.* — Cum in Italiam reditum meditari Pontificem regina Blanca accepisset, quæ agente in Syria sanctissimo ipsius filio, regni gubernacula tractabat, misso oratore, regni vires Innocentio et cardinalium collegio obtulit ad ipsum Romanæ Sedi contra hostium omnium conatus restituendum; ac significavit incredibile se desiderio videndi Pontificis teneri, gerereque in votis, quamvis ex præterita valetudine recreata omnino non esset, Lugdunum petere, ut cum ipso magnas res conferre, atque Apostolica benedictione potiri posset. Quam Pontifex, post collaudatum eximium illius regni Francorum in Apostolicam Sedem studium, a suscipiendo itinere revocavit: cum valetudinis discrimen, ex qua tot populorum salus pendeat, aditura esset; eaque res ipsius discessum, qui maturandus erat, retardatura videretur¹.

19. «Reginæ Francorum illustri.

«Nota nobis est patenter et cognita illius sinceritas charitatis, quæ erga Dei Ecclesiam in animo tuo semper sic viguit, et radicata sic viruit in sacro solio regni tui, ut nullis unquam malignitatibus ipsa arfacta deciderit, nec in extremis necessitatum articulis aliquem fervoris sui senserit tepiditate languorem. Notam quidem certo indicio, et cognitam experimento probabili eandem non immerito dicimus charitatem, quam tot irrefragabilia promptitudinis argumenta pronuntiant, tot afflictionem insignia signa probant, tot irrevincibilia operum testimonia manifestant. Hæc quippe antiqua leguntur in libro illabilis memoriæ, quo apud Sedem Apostolicam meritoria cuiuslibet devotionis obsequia recoluntur; sed non per oblivionem ingratiitudinis aliquatenus antiquata, quæ prædicta Sedes efficit sæpe recensendo recentia, eaque apud se de cunctis temporum vicissitudinibus, ne cum his a modernæ considerationis dilabantur adspectibus congregata in conservationis suæ thesauris præcipuis consignavit. Verum inter cætera certitudinis documenta, quibus nobis se hætenus prodidit tua puritas, tuus ardor, nunc experimentum charitatis, non ambigue objecisti, mittens ad præsentiam nostram nuntium fidelem, providum et prudentem, per quem te ac regnum tuum, munificentia pietatis in Deum ejusque sponsam orthodoxam Ecclesiam exuberans inter alia regna mundi, nostris et fratrum nostrorum beneplacitis obtulisti.

20. «Et ut insuper Romana Ecclesia mater tua de finibus tuis plenius a te salutata recederet; teque divinis auget benedictionibus, et maternis dimitteret amplexibus lætiores; proposuisti per

¹ Ep. cur. LX.

nuntium memoratum, quod nos flagranti desiderio videre affectes, et alloqui ante discessum nostrum de partibus Gallicanis. In tantum quidem ad hoc animum tuum bonæ voluntatis, ut accepimus, impellit instinctus, quod te, quamvis diuturnis corporalis aegritudinis laboribus fatigatam, necdum plenæ naturæ viribus redditam, labor longioris itineris non deterret; quin per debilitatem membrorum, cordis adhortante vigore, nostris aspectibus pro Christi reverentia, quam in ejus vicario, licet immerito, sanæ fidei oculo consideras, quoquo advehendi conamine gestias præsentari. Benedictus itaque Dens, et Pater Domini Jesu Christi, omnisque laus jubilet nomini sancto ejus, qui devotionem fidei Catholicæ, qua regnum Francorum in suis dudum refulsit principibus, te ac gloriosis fructibus ventris tui tanta integritate servavit, quod ejus serenitas ex aliquo turbini nubilo ulla mutationis in aliud detrimenta non sentit. Sed super iis quæ ex parte celsitudinis tuæ nobis sunt proposita et oblata, et quæ tanquam de prælo regiæ puritatis expressa munera pretiosa tota cordis alacritate suscepimus, et omni acceptionis favore judicavimus amplectenda; mansuetudini tuæ gratiarum exsolvimus actiones, retributorem omnium, quem per hoc in nobis regalis pietas veneratur et colit, suppliciter implorantes, ut hujusmodi devotæ promptitudinis meritum signanter tibi reponat ad cumulum præmiorum: quia certi sumus, nec est quo possimus fieri certiores, quod regiæ liberalitatis amplitudo magnifica suæ affectionis pollicita libenter prosequeretur affectu. Nec mirum si hæc tibi suggerit fecunda innatæ devotionis benignitas, cujus fontem exuberantiæ multiplicitas non exhaurit: in te quidem, ab illustrissimis et Christianissimis traducta parentibus; deinde et in serenissimo reperta consorte, ac demum per tuæ institutionis documenta salubria in divitem sobolem propagata: ut jam inviolabilis Christianæ religionis sanctitas, et fidei orthodoxæ sinceritas tuis de cætero posteris de throno tuo videatur quasi hæreditaria provenire.

21. « Sane, charissima filia, hoc ex nobis nosse te volumus, quod ad mutuam conspectum atque colloquium votum nostrum adeo cum tuo voto concurrat, quod in loco tibi commodo ac vicino non piguisset, nos desiderio tuo Apostolicæ Sedis afferre præsentiam, ut ea juxtaposita sine aliquo laboriosæ profectionis incommodo fruereris; si id tempus admitteret, et rerum incumbentium urgens necessitas pateretur. Quippe nostræ tibi, ac tuæ nobis præsentie commoditas proveniret captanda, sicut confidimus, ex sermone communi secundum Deum consilia orirentur: sed impertune nos in Italiam revocant accelerandæ utilitatis manifesta necessitas, et ardua Ecclesiæ Romanæ negotia, quæ de novis divinæ voluntatis dispositionibus emergerunt, ulteriores non ferentia protractionem in his partibus moræ nostræ sine certa jactura, et discrimine manifesto.

22. « Impedit præter hæc alternæ visionis vota communia non injusta formido de tua nos debilitate deterrens; ne tui convalescentiam corporis contingat ex aliquo motu inquietudinis retardari: ne dicamus incurere, quod absit, periculum recidivæ. Cum tibi multorum salus de tua vita dependeat, servanda est, et procuranda omni studio tanquam publica tua salus, et nobis, ne lesionis esse tibi possimus occasio, tanto diligentius est cavendum, quanto incolumitatem tuam ampliori zelamus affectu. Eam quidem fructuosam esse cognovimus tui regni profectibus, robori fidei, ac munimini Ecclesiasticæ libertatis, quæ gaudet sub tuo præcipue se favore florere. Præferantur ergo tuæ cautela salutis, publica necessitas nos accelerans ad recessum; et his cedant æquanimitè vota nostra, quibus mutue visionis alloquium utrinque laudabilis intentionis invitabantur affectus; et corporum absentia spiritum in Domino præsentia recompenset. Rogamus itaque celsitudinem tuam, ut itineris assumendi propositum omnino deponas, consistens, et valens, ac convalescens filia in Domino benedicta. Augeatur indesinenter, quæsumus, fervor tuæ devotionis in Deum et Ecclesiam sanctam ejus, quæ te semper in intimis suæ dilectionis visceribus continebit. Sit tibi, sit natis tuis nobis in veritate charissimis; sit regno tuo gratia, et pax a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo, quatenus per bona temporalia feliciter deducamini ad æterna, et inconcussa stabilitate subsistat in sæcula thronus tuus. Dat. Lugd. XV kal. Apr. anno viii ».

23. Eadem, qua regina Blanca, videndi Pontificis cupiditate flagrabat Henricus Anglorum rex, qui suis litteris significarat Innocentio se Lugdunum ea de causa profecturum. Cui Pontifex, commendatis egregiis ejus animi virtutibus, res pondet eodem se illius conspectu potiundi desiderio teneri; sed ob arduam rerum sibi incumbentem molem morari in Galliis diutius non posse.

« Regi Angliæ illustri.

« Mansuetudo, pietas et clementia, quæ solent potentissime inter alia virtutum genera principes insignire, tuam quidem specialibus titulis excellentiam efferentes in te videntur divina operante gratia convenire. Qui cum pius in operibus, in aspectu clemens, et in sermonibus dicaris ab hominibus mansuetus; integritate fidei, sinceritate affectus, et devotionis ardore cultum regium in obsequiis divinis inclinans; te in eis non inutiliter lucidum speculum exhibes, et cultorem. Quem inquam nos, qui sumus, disponente Domino, quamvis immerito, constituti supra mundi specula, diligentius intuentes; ac intendentes, quod talia sunt dona divinitus inspirata, præter indissolubile vinculum specialis dilectionis, quam ad tuam personam inexplicabili quodam affectu gerimus; tanto te habemus inter alios chariorem, quanto